COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo
CNPJ: 08.332.733/0001-35

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
RECEITAS CORRENTE 8.557.056,00 8.557.056,00 853.442,85 -7.703.613,15
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 7.430.283,00 7.430.283,00 767.661,26 -6.662.621,74
ECON%%';‘;E;BUICAO 23 ESMACEIRIS [FROFBES ORI 0. 7.430.283,00 7.430.283,00 767.661,26 -6.662.621,74
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 7.379.308,00 7.379.308,00 766.431,90 -6.612.876,10
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 50.975,00 50.975,00 1.229,36 -49.745,64
RECEITAS PATRIMONIAIS 51.383,00 51.383,00 6.845,65 -44.537,35
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 51.383,00 51.383,00 6.845,65 -44.537,35
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS 51.383,00 51.383,00 6.845,65 -44.537,35
RECEITAS DE SERVICOS 874.002,00 874.002,00 78.933,22 -795.068,78
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 874.002,00 874.002,00 78.933,22 -795.068,78
TRANSFERENCIAS CORRENTES 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
COFENTRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.388,00 1.388,00 2,72 -1.385,28
CONSgtJILD-l-:CSAIgDMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - 1.060,00 1.060,00 0,00 -1.060,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 328,00 328,00 2,72 325,28
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 8.557.056,00  8.557.056,00 §53.442,85  -7.703.613,15
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
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COREN/ES

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

8.557.056,00
DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

8.557.056,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

RECEITAS
REALIZADAS

853.442,85

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-7.703.613,15

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Vitoria-ES, 30 de abril de 2019

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
COREN-ES 105712

7.488.066,00
3.535.973,57
3.535.973,57
3.952.092,43
3.952.092,43
68.990,00
68.990,00
68.990,00
1.000.000,00
1.000.000,00
8.557.056,00
0,00
8.557.056,00

7.879.654,56
3.598.947,70
3.598.947,70
4.280.706,86
4.280.706,86
68.990,00
68.990,00
68.990,00
608.411,44
608.411,44
8.557.056,00
0,00
8.557.056,00

103.256,37
15.000,00
15.000,00
88.256,37
88.256,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
103.256,37
0,00
103.256,37

JACIGLEI SANTOS COSTA

TESOUREIRO
COREN-ES 321960-TE

694.419,59
290.950,46
290.950,46
403.469,13
403.469,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
694.419,59
159.023,26
853.442,85

666.642,19
282.021,06
282.021,06
384.621,13
384.621,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
666.642,19
0,00
666.642,19

7.776.398,19
3.583.947,70
3.583.947,70
4.192.450,49
4.192.450,49
68.990,00
68.990,00
68.990,00
608.411,44
608.411,44
8.453.799,63
0,00
8.453.799,63

RODRIGO LAGASSE DIAS

CONTADOR
CRC-ES 018993/0-9
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Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

COREN/ES

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 650,00 7.598,54 6.934,03 6.934,93 330,93 982,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 650,00 7.598,54 6.934,93 6.934,93 330,93 982,68
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 1.226,00 1.226,00 1.226,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 1.226,00 1.226,00 1.226,00 0,00 0,00
TOTAL: 650,00 8.824,54 8.160,93 8.160,93 330,93 982,68
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COREN/ES Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 1.658,61 50.942,64 44.690,15 0,00 7.911,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,03 34.967,72 34.967,72 0,00 0,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.658,58| 15.974,92 9.722,43 0,00 7.911,07
TOTAL: 1.658,61 50.942,64 44.690,15 0,00 7.911,10
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